
Zpráva o činnosti regionální organizace SKIP 04 Plzeňského kraje 

 za rok 2018 

1. Členská základna 

Regionální organizace SKIP 04 měla k 31. 11. 2018 celkem 146 členů, z toho je 108 

individuálních členů a 38 členů kolektivních. Počet členů se meziročně zvýšil o 2 

2. Činnost výboru 

Regionální výbor se scházel dle plánu činnosti. Schůze výboru se konaly celkem 6x, 

a to 6. února, 27. března, 12. června, 4. září, 6. listopadu a 18. prosince 2018. Výbor jednal 

v  počtu 15 členů, přizváni byli 3 členové dozorčí komise. Zápisy ze schůzí výboru jsou 

zveřejněny na webu regionální organizace. Pro zkvalitnění komunikace mezi členy 

využíváme regionální elektronickou konferenci skip.plzensky.kraj@googlegroups.com.  

3. Uskutečněné akce 

Činnost regionální organizace v průběhu roku lze hodnotit jako zajímavou a 

přínosnou, připravené akce se těšily velkému zájmu jak členů SKIP, tak i dalších účastníků.  

5. dubna 2018 se uskutečnila přednáška PhDr. Jany Jebavé Symbolika barev a pointilistické 

kompozice, v němž se lektorka zabývala problematikou vyjadřování svých pocitů barevnou 

škálou s řadou příkladů, součástí lekce byl i výtvarný workshop, kde si účastníci mohli 

získané poznatky ověřit v praxi a prezentovat znázornění své vize zadaného tématu (zde např. 

bludiště). 

K tradičním akcím patří už řadu let výjezd na květnový knižní veletrh Svět knihy 

(dne 10. 5. 2018), který má vždy u účastníků velmi příznivý ohlas. Řada knihovnic využívá 

veletržních slev k nákupům pro knihovnu, zajímavé jsou rovněž doprovodné kulturní i 

odborné programy. Zvláště knihovnice z malých knihoven hodnotí možnost zúčastnit se 

společné akce v Praze velmi pochvalně (usnadnění orientace, pohodlné cestování i navázání 

nových kontaktů). 

Literárně vlastivědný seminář Literární Šumava 2018 se konal ve dnech 24. –

 26. 5. 2018 tentokrát v režii Jihočešek. Tradičně účastnice provázely problémy s dopravou, 

mnohahodinové putování s ČD díky výlukám a zpoždění spojů, také nás chytil v závěru cesty 

pořádný déšť. Slavnostní zahájení semináře bylo v prostorách RZ Olšina poblíž Horní Plané. 

Na programu byla návštěva řady knihoven, doplněná přednáškami o  zajímavých regionálních 

lokalitách, velký prostor měla místní pozapomenutá tradice pašijových her v Hořicích. Velmi 

silný zážitek přineslo účastníkům akce představení Pašijových her na nádvoří Městské 

knihovny v Českém Krumlově na závěr celého knihovnického setkání.  

Pečlivě bylo připraveno poprázdninové setkání knihovnických seniorů. Díky dr. 

Faitové z Univerzitní knihovny ZČU jsme měli možnost 4. září 2018 společně navštívit ateliér 

komiksu a ilustrace knih pro děti na Fakultě designu a umění Ladislava Sutnara na ZČU, 

který vede doc. M. A. Barbara Šalamounová. Po úvodní přednášce o studijních programech 

školy jsme měly možnost obdivovat výsledky klauzurních prací studentů, velmi nápaditě 

výtvarně zpracované knihy pro děti, originální ilustracemi i nápaditou vazbou a použitými 

materiály. Určitě by stálo za to oslovit ateliér se zadáním Knížky pro prvňáčka. Závěr setkání 

patřil exkurzi po Univerzitní knihovně ZČU a samozřejmě i malému příjemnému posezení u 

kávy. 

mailto:skip.plzensky.kraj@googlegroups.com


Univerzitní knihovna ZČU připravila pro své pracovníky a další zájemce studijní 

zájezd s podporou RV SKIP do knihoven v Brně a Kroměříži ve dnech 7. – 8. 9. 2018. 

Společně jsme navštívili Knihovnu Jiřího Mahena a knihovnu Ústavu vědecko-pedagogických 

informací a služeb Mendelovy univerzity v Brně, také atraktivní prostory známé Vily 

Tugendhat. V Kroměříži jsme prošli s paní ředitelkou Š. Kašpárkovou Knihovnu 

Kroměřížska, která vedle městské funkce zabezpečuje provoz 107 malých knihoven v regionu 

a poté jsme zamířili do historické zámecké knihovny arcibiskupského zámku v Kroměříži. Na 

návštěvu Květné zahrady už zbylo opravdu málo času. Účast individuálních členek regionální 

organizace SKIP byla finančně podpořena úhradou příspěvku na dopravu.  

9. října 2018 se uskutečnila odborná exkurze na Tachovsko, do Městské knihovny 

v Tachově a v Plané. Součástí programu byla návštěva monumentální barokní jízdárny ve 

Světcích u Tachova s výkladem. Rádi jsme využili možnosti navštívit i plánskou Galerii ve 

věži a krátce jsme nahlédli do expozice Hornického muzea v Plané, kde skupina bývalých 

horníků pečlivě opatruje bohatou sbírku předmětů spojených s místní důlní činností. 

Vzdělávací program uzavřela interaktivní přednáška Mgr. Martiny Košanové z SVK 

PK na téma Etika a etiketa kulturního pracovníka. Pro velký zájem se uskutečnila ve 2 

termínech (6. a 15. 11. 2018) pro celkem 55 účastníků nejen z řad SKIP. 

Velké poděkování patří všem členům regionálního výboru za aktivní spolupráci při 

přípravě i realizaci jednotlivých akcí.  

 

  

 

 

 

 



19. 11. 2018      Mgr. Hana Hendrychová 

  předsedkyně RV SKIP 


